
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS DE
MAO DE OBRA MECANICA, ELETRONICA, RETIFICA DE MOTORES, AQUISIÇAO DE PEÇAS, MANUTENÇAO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DE VEICULOS DA LINHA PESADA DO MUNICIPIO DE CAMPOS
BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de maio de 2025
30 de maio de 2025, às 09:00  horas.

Página 1 de 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 66/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H1 1,00 ONIBUS E MICRO ONIBUS

Valor de Referência: 260.000,00000

UN1 1,00 PEÇAS VECULARES - SISTEMA

TRAZVALOR

SUBITEM	SECRETARIA	VEICULO	

PLACA	COMBUSTIVEL	

MARCA/MODELO

01	EDUCAÇAO	KOMBI	

ISY 6086	GASOLINA	KOMBI

ESCOLAR

02	EDUCAÇAO	MICRO

ONIBUS	ISD 5860	DIESEL	AGRALE

VOLARE V8

03	EDUCAÇAO	MICRO

ONIBUS	IPK 7749	DIESEL	

MAROCPOLO/ VOLARE V8

04	EDUCAÇAO	MICRO

ONIBUS	IYS 6985	DIESEL	VW/

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA DE CAMPOS BORGES

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS DE
MAO DE OBRA MECANICA, ELETRONICA, RETIFICA DE MOTORES, AQUISIÇAO DE PEÇAS, MANUTENÇAO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DE VEICULOS DA LINHA PESADA DO MUNICIPIO DE CAMPOS
BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de maio de 2025
30 de maio de 2025, às 09:00  horas.

Página 2 de 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 66/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
NEOBUS

05	EDUCAÇAO	MICRO

ONIBUS	IYS 6986	DIESEL	VW/

NEOBUS

06	EDUCAÇAO	ONIBUS

ESCOLAR RURAL	IVY 7904	DIESEL	

M. BENZ ORE - 03

07	EDUCAÇAO	ONIBUS

ESCOLAR RURAL	JAD 8F86	DIESEL	

MARCOPOLLO

08	EDUCAÇAO	ONIBUS	

IUT 0366	DIESEL	VOLKSWAGEM

15190

09	SAUDE	MICRO ONIBUS	

IYQ 7418	DIESEL	MARCOPOLO

AGRALE VOLARE V8

				

TOTAL	09 VEICULOS

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA DE CAMPOS BORGES

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS DE
MAO DE OBRA MECANICA, ELETRONICA, RETIFICA DE MOTORES, AQUISIÇAO DE PEÇAS, MANUTENÇAO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DE VEICULOS DA LINHA PESADA DO MUNICIPIO DE CAMPOS
BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de maio de 2025
30 de maio de 2025, às 09:00  horas.

Página 3 de 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 66/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário

Valor de Referência: 182.000,00000

H2 521,74 SERVIÇOS DE MAO DE OBRA - HORAS

Valor de Referência: 149,50001

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA DE CAMPOS BORGES

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS DE
MAO DE OBRA MECANICA, ELETRONICA, RETIFICA DE MOTORES, AQUISIÇAO DE PEÇAS, MANUTENÇAO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DE VEICULOS DA LINHA PESADA DO MUNICIPIO DE CAMPOS
BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de maio de 2025
30 de maio de 2025, às 09:00  horas.

Página 4 de 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 66/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H2 1,00 CAMINHOES

Valor de Referência: 300.000,01000

UN1 1,00 PEÇAS - SISTEMA TRAZ VALOR -

SUBITEM	SECRETARIA	VEICULO	

PLACA	COMBUSTIVEL	

MARCA/MODELO

01	INFRA ESTRUTURA	

CAMINHAO M. BENZ	IVN 0723	

DIESEL	MERCEDEZ BENZ ATRON

2729 6X4

02	INFRA ESRUTURA	

CAMINHAO FORD CARGO	IRN 0E23	

DIESEL	FORD CARGO 2628

03	INFRA ESTRUTURA	

CAMINHAO FORD CARGO	IRN 1ª59	

DIESEL	CARGO 815 E

04	INFRA ESTRUTURA	

CAMINHAO FORD – PIPA	IBZ 2164	

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA DE CAMPOS BORGES

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS DE
MAO DE OBRA MECANICA, ELETRONICA, RETIFICA DE MOTORES, AQUISIÇAO DE PEÇAS, MANUTENÇAO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DE VEICULOS DA LINHA PESADA DO MUNICIPIO DE CAMPOS
BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de maio de 2025
30 de maio de 2025, às 09:00  horas.

Página 5 de 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 66/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
DIESEL	FORD F - 14000

05	INFRA ESTRUTURA	

CAMINHAO FORD CARGO	IZH 4D29	

DIESEL	FORD CARGO 2629

06	INFRA ESTRUTURA	

CAMINHAO M BENZ 1114	IDC 0692	

DIESEL	MB 1114

07	INFRA ESTRUTURA	

CAMINHAO MB L 1620	INR 4466	

DIESEL	MB L 1620

08	INFRA ESTRUTURA	

CAMINHAO MB L 1518 - BOMBEIROS	

-------------	DIESEL	MB L 1518

				

TOTAL	08 VEICULOS

Valor de Referência: 220.000,00000

H2 535,12 SERVIÇO DE MAO DE OBRA

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA DE CAMPOS BORGES

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS DE
MAO DE OBRA MECANICA, ELETRONICA, RETIFICA DE MOTORES, AQUISIÇAO DE PEÇAS, MANUTENÇAO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DE VEICULOS DA LINHA PESADA DO MUNICIPIO DE CAMPOS
BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de maio de 2025
30 de maio de 2025, às 09:00  horas.

Página 6 de 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 66/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 149,50000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA DE CAMPOS BORGES

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS DE
MAO DE OBRA MECANICA, ELETRONICA, RETIFICA DE MOTORES, AQUISIÇAO DE PEÇAS, MANUTENÇAO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DE VEICULOS DA LINHA PESADA DO MUNICIPIO DE CAMPOS
BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de maio de 2025
30 de maio de 2025, às 09:00  horas.

Página 7 de 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 66/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H3 1,00 MAQUINARIOS (MAQUINAS,

TRATORES, IMPLEMENTOS E LIN

Valor de Referência: 909.999,99000

UN1 1,00 PEÇAS SISTEMA TRAZ VALOR -

SUBITEM	SECRETARIA	

MAQUINA/ IMPLEM.	PLACA	

COMBUSTIVEL	MARCA/MODELO

01	INFRA ESTRUTURA	PA

CARREG.	---------	DIESEL	CASE W

18

02	INFRA ESTRUTURA	ESC.

HIDRAULICA	--------	DIESEL	

HYUNDAY LC 160

03	INFRA ESTRUTURA	ESC.

HIDRAULICA	-------	DIESEL	

XMCG XE 150 BR

04	INFRA ESRUTURA	ESC.

HIDRAULICA	-------	DIESEL	

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA DE CAMPOS BORGES

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS DE
MAO DE OBRA MECANICA, ELETRONICA, RETIFICA DE MOTORES, AQUISIÇAO DE PEÇAS, MANUTENÇAO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DE VEICULOS DA LINHA PESADA DO MUNICIPIO DE CAMPOS
BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de maio de 2025
30 de maio de 2025, às 09:00  horas.

Página 8 de 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 66/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
XCMG XE225BR

05	INFRA ESTRUTURA	LAMINA

ARTICUL.	------	---------	GIHAL

GP 3600 R

06	INFRA ESTRUTURA	MOTO

BOMBA	------	---------	BRANCO

07	INFRA ESTRUTURA	

MOTONIV-

ELADORA	------	DIESEL	

XCMG GR 1803BR

08	INFRA ESTRUTURA	

MOTONIV-

ELADORA	--------	DIESEL	

CATERPILLAR 120 K

09	INFRA ESTRUTURA	PA

CARREGAD.	--------	DIESEL	

NEW HOLAND 12 D

10	INFRA ESTRUTURA	PA

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA DE CAMPOS BORGES

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS DE
MAO DE OBRA MECANICA, ELETRONICA, RETIFICA DE MOTORES, AQUISIÇAO DE PEÇAS, MANUTENÇAO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DE VEICULOS DA LINHA PESADA DO MUNICIPIO DE CAMPOS
BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de maio de 2025
30 de maio de 2025, às 09:00  horas.

Página 9 de 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 66/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CARREGAD.	--------	DIESEL	

LOVOL FL 936

11	INFRA ESTRUTURA	

PRANCHA TIP TOP	--------	-----------	

OUTROS

12	INFRA ESTRUTURA	

RETROESCAV.	-------	DIESEL	

NEW HOLAND B 95

13	INFRA ESTRUTURA	

RETROESCAV.	------	DIESEL	

XCMG CX870BR

14	INFRA ESTRUTURA	

ROÇADEIRA ARTICULADA	-------	

-----------	LAVRALLE RHA150

15	INFRA ESTRUTURA	ROLO

COMPACT.	--------	DIESEL	

MULLER RW 52

16	INFRA ESTRUTURA	ROLO

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA DE CAMPOS BORGES

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS DE
MAO DE OBRA MECANICA, ELETRONICA, RETIFICA DE MOTORES, AQUISIÇAO DE PEÇAS, MANUTENÇAO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DE VEICULOS DA LINHA PESADA DO MUNICIPIO DE CAMPOS
BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de maio de 2025
30 de maio de 2025, às 09:00  horas.

Página 10 de 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 66/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
COMPACT.	--------	DIESEL	

XCMG XS123PDBR

17	INFRA ESTRUTURA	TRATOR	

--------	DIESEL	NEW HOLAND NH

4630

18	INFRA ESTRUTURA	TRATOR	

--------	DIESEL	VALTRA BM 110

19	INFRA ESTRUTURA	

VARREDORA COLETORA	-------	

DIESEL	VC 2200

20	DESENV. ECONOMICO	

BATEDOR DE CEREAIS	-------	

-----------	TRITON MD 791

21	DESENV. ECONOMICO	

BOMBA D AGUA	------	------------	

HONDA 5.0

22	DESENV. ECONOMICO	

CARRETA BASCULANTE	--------	

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA DE CAMPOS BORGES

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS DE
MAO DE OBRA MECANICA, ELETRONICA, RETIFICA DE MOTORES, AQUISIÇAO DE PEÇAS, MANUTENÇAO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DE VEICULOS DA LINHA PESADA DO MUNICIPIO DE CAMPOS
BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de maio de 2025
30 de maio de 2025, às 09:00  horas.

Página 11 de 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 66/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
-------------	3000 KG

23	DESENV. ECONOMICO	

CARRETA BASC. MADEIRA	--------	

-------------	METAL FREITAS

24	DESENV. ECONOMICO	

CARRETA BASC. METAL 01	------	

-------------	METAL FREITAS

25	DESENV. ECONOMICO	

CARRETA BASC. METAL 02	------	

-------------	METAL FREITAS

26	DESENV. ECONOMICO	

COLHEDORA DE FORRAG. 01	-----	

-------------	JF LINHA 01

27	DESENV. ECONOMICO	

COLHEDORA DE FORRAG. 02	-----	

-------------	JF AREA TOTAL

28	DESENV. ECONOMICO	

DESENTUP. DE FOSSA	-----	

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA DE CAMPOS BORGES

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS DE
MAO DE OBRA MECANICA, ELETRONICA, RETIFICA DE MOTORES, AQUISIÇAO DE PEÇAS, MANUTENÇAO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DE VEICULOS DA LINHA PESADA DO MUNICIPIO DE CAMPOS
BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de maio de 2025
30 de maio de 2025, às 09:00  horas.

Página 12 de 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 66/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
------------	MEPEL

29	DESENV. ECONOMICO	

DIST. DE ADUBO E UREIA	-------	

------------	MAQTRON

30	DESENV. ECONOMICO	

ENELERADOR	-------	------------	

CAMARGUENSE

31	DESENV. ECONOMICO	

ENXADA ROTATIVA	-------	

------------	ALGOR

32	DESENV. ECONOMICO	

GRA ARADORA	-------	------------	

------------

33	DESENV. ECONOMICO	

GRADE ARADORA	------	------------	

PICCIN 18 DISCOS

34	DESENV. ECONOMICO	

GRADE ARADORA	------	------------	

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA DE CAMPOS BORGES

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS DE
MAO DE OBRA MECANICA, ELETRONICA, RETIFICA DE MOTORES, AQUISIÇAO DE PEÇAS, MANUTENÇAO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DE VEICULOS DA LINHA PESADA DO MUNICIPIO DE CAMPOS
BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de maio de 2025
30 de maio de 2025, às 09:00  horas.

Página 13 de 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 66/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
18 POLEGADAS

35	DESENV. ECONOMICO	

JUMBO	-------	------------	SÃO JOSE

36	DESENV. ECONOMICO	

PLANTADEIRA	------	------------	

IMASA

37	DESENV. ECONOMICO	

PLANTADEIRA	------	------------	

KF 615 A (6 LINHAS)

38	DESENV. ECONOMICO	

PLANTADEIRA	------	------------	

NETZ 5 LINHAS PDN 5045

39	DESENV. ECONOMICO	

RETROESCAV.	-------	DIESEL	

RANDON RK 406B

40	DESENV. ECONOMICO	

RETROESCAV.	------	DIESEL	

XCMG XC870BR 1

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA DE CAMPOS BORGES

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS DE
MAO DE OBRA MECANICA, ELETRONICA, RETIFICA DE MOTORES, AQUISIÇAO DE PEÇAS, MANUTENÇAO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DE VEICULOS DA LINHA PESADA DO MUNICIPIO DE CAMPOS
BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de maio de 2025
30 de maio de 2025, às 09:00  horas.

Página 14 de 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 66/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
41	DESENV. ECONOMICO	

ROÇADEIRA HIDRAULICA	-------	

-----------	SÃO JOSE

42	DESENV. ECONOMICO	

TRATOR	-------	DIESEL	JOHN

DEERE 6100 J

43	DESENV. EONOMICO	

TRATOR	-------	DIESEL	AGRALE

4230

44	DESENV. ECONOMICO	

TRATOR	-------	DIESEL	VALTRA

BM 100

45	DESENV. ECONOMICO	

TRATOR	-------	DIESEL	VALTRA

BM 115

46	DESENV. ECONOMICO	

TRATOR	-------	DIESEL	VALTRA A

- 950

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA DE CAMPOS BORGES

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA SERVIÇOS DE
MAO DE OBRA MECANICA, ELETRONICA, RETIFICA DE MOTORES, AQUISIÇAO DE PEÇAS, MANUTENÇAO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DE VEICULOS DA LINHA PESADA DO MUNICIPIO DE CAMPOS
BORGES

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de maio de 2025
30 de maio de 2025, às 09:00  horas.

Página 15 de 15

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 66/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
				

TOTAL	46 MAQUINAS/ IMPLEM.

Valor de Referência: 700.000,00000

H2 1.404,68 SERVIÇOS DE MAO DE OBRA

Valor de Referência: 149,50000

T O T A L

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA DE CAMPOS BORGES

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 60 DIAS

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: 


